Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

EDITAL DC/IT 43/2018

FICAM DEFINIDOS DIAS, HORÁRIOS E LOCAIS
PARA APLICAÇÃO DO EXAME DE
PROFICIÊNCIA PARA ALUNOS
REGULARMENTE MATRICULADOS NOS
CURSOS DE GRADUAÇÃO DO CAMPUS
ITATIBA DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO
– USF NO SEGUNDO SEMESTRE DE 2018.

O Diretor do Campus Itatiba da Universidade São
Francisco – USF, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o disposto nas Resoluções
CONSEPE 9/2012 e CONSEACC 3/2018, e no
Edital DC/IT 30/2018, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Ficam definidos, conforme anexo, os dias, horários e locais para a realização do Exame de

Proficiência em disciplinas dos cursos de graduação do Campus Itatiba da Universidade São Francisco

– USF.

Art. 2º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Itatiba, 16 de agosto de 2018.

Prof. Carlos Eduardo Pizzolatto
Diretor de Campus – Itatiba

Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

Anexo ao Edital DC/IT 43/2018

CURSO RA / CANDIDATO CÓD. / DISCIPLINA
DATA DO
EXAME

HORÁRIO E
LOCAL

Administração
002201801322

Amanda de Oliveira Assunção
GR02217 - Inteligência da

Informação
22/08/2018

19h10-22h45
Central de

Coordenação de
Cursos

 Prédio IV

Administração
002201801322

Amanda de Oliveira Assunção
GR02220 - Marketing e

Mercados
23/08/2018

19h10-22h45
Sala 200
 Prédio IV

Administração
002201801322

Amanda de Oliveira Assunção

GR02232 - Recursos
Humanos e o Contexto

Organizacional
24/08/2018

19h10-22h45
Central de

Coordenação de
Cursos

 Prédio IV

ADS
002201500361

Juciano de Carvalho Barbosa
TE00469 - Segurança e

Proteção de Dados
23/08/2018

19h10-22h45
Sala 200
 Prédio IV

ADS
002201701167

Henrique Brandão Lobato
TE00599 - Algoritmos e

Linguagem de Programação
23/08/2018

19h10-22h45
Sala 200
 Prédio IV

Arquitetura e
Urbanismo

002201500037
Ana Elisa Aparecida de

Siqueira

GR02692 - Desenho
Auxiliado por Computador I

21/08/2018

19h10-22h45
Laboratório 5
(Informática)

Prédio IV

Arquitetura e
Urbanismo

002201301927
Bruna Soara Macedo da Silva

GR00126 - Desenho
Auxiliado por Computador I

21/08/2018

19h10-22h45
Laboratório 5
(Informática)

Prédio IV

Arquitetura e
Urbanismo

002201401632
Caroline Borges Rosendo

GR00127 - Desenho
Auxiliado por Computador II

25/08/2018

9h00-13h00
Laboratório 5
(Informática)

Prédio IV

Arquitetura e
Urbanismo

002201101161
Erika Lopes Lambert

GR00126 - Desenho
Auxiliado por Computador I

21/08/2018

19h10-22h45
Laboratório 5
(Informática)

Prédio IV

Arquitetura e
Urbanismo a

002201301440
Gabriela Piffer Reinaldo

GR00126 - Desenho
Auxiliado por Computador I

21/08/2018

19h10-22h45
Laboratório 5
(Informática)

Prédio IV

Arquitetura e
Urbanismo

002201301704
Izabella Cristina dos Santos

Bueno

GR00127 - Desenho
Auxiliado por Computador II

25/08/2018

9h00-13h00
Laboratório 5
(Informática)

Prédio IV

Arquitetura e
Urbanismo

002201400976
Leonardo Souza Dias

GR00127 - Desenho
Auxiliado por Computador II

25/08/2018

9h00-13h00
Laboratório 5
(Informática)

Prédio IV

Arquitetura e
Urbanismo

002201201390
Luan Henrique Torres

GR00126 - Desenho
Auxiliado por Computador I

21/08/2018

19h10-22h45
Laboratório 5
(Informática)

Prédio IV

Arquitetura e
Urbanismo

002201400575
Miguel Bocalão Gaido

GR00127 - Desenho
Auxiliado por Computador II

25/08/2018

9h00-13h00
Laboratório 5
(Informática)

Prédio IV

Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

Arquitetura e
Urbanismo

002201400619
Samuel Costa Arruda

GR00126 - Desenho
Auxiliado por Computador I

21/08/2018

19h10-22h45
Laboratório 5
(Informática)

Prédio IV

Arquitetura e
Urbanismo

002201400619
Samuel Costa Arruda

GR00127 - Desenho
Auxiliado por Computador II

25/08/2018

9h00-13h00
Laboratório 5
(Informática)

Prédio IV

Direito
002201502367

Claudia Maria Ordine
GR02647 - Negociação,
Mediação e Arbitragem

23/08/2018
19h10-22h45

Sala 200
 Prédio IV

Eng. Civil
002201601944

Rodrigo Massaretto Franciscon
GR02154 - Desenho Técnico

Auxiliado por Computador
25/08/2018

9h00-13h00
Laboratório 5
(Informática)

Prédio IV

Eng. Civil
002201402012

Wagner Henrique Jorge
GR02783 - Instalações

Elétricas e Complementares
23/08/2018

19h10-22h45
Sala 200
 Prédio IV

Eng. de
Computação

002201801555
Pedro Henrique da Silva

GR02407 - Laboratório de
Banco de Dados

23/08/2018
19h10-22h45

Sala 200
 Prédio IV

Eng. Elétrica
002201100405

Artur da Silva Alves
GR00796 - Redes de

Computadores
23/08/2018

19h10-22h45
Sala 200
 Prédio IV

Eng. Elétrica
002201401576

Gabriel Alves da Rocha
GR02360 - Eletrônica

Aplicada
23/08/2018

19h10-22h45
Sala 200
 Prédio IV

Eng. Elétrica
002201400464

Miller de Oliveira
GR02360 - Eletrônica

Aplicada
23/08/2018

19h10-22h45
Sala 200
 Prédio IV

Eng. Mecânica
002201402261

Everton Matheus Cozero
GR02471 - Tecnologia

Mecânica
23/08/2018

19h10-22h45
Sala 200
 Prédio IV